
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Тат. Каргалинский детский сад «Гузель» 

 

ПРИКАЗ 

 

20.02.2023 № 22 

Оренбургская область Сакмарский район село Татарская Каргала 

 
О создании рабочей группы по рассмотрению 

вопросов социализации и  

психологической адаптации детей 

иностранных граждан в  

МБДОУ Тат. Каргалинский детский сад «Гузель»  

 
В целях создания и обеспечения функционирования системы адаптации и 

социализации несовершеннолетних иностранных граждан в МБДОУ Тат. 

Каргалинский детский сад «Гузель»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Образовать рабочую группу по рассмотрению вопросов адаптации и 

социализации несовершеннолетних иностранных граждан в МБДОУ Тат. 

Каргалинский детский сад «Гузель»  (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Поручить рабочей группе разработать план мероприятий (комплекс мер) по 

социализации и психологической адаптации несовершеннолетних иностранных 

граждан, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 

образования в МБДОУ Тат. Каргалинский детский сад «Гузель» на период до 2025 

года.  Срок: до 20.02.2023. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 

 

Заведующий МБДОУ    Р.Р. Надырова   
(должность руководителя)  (подпись)  (И.О. Фамилия) 

 

 

 

 

           

 

 

 

 



 

Приложение к приказу от 20.02.2023г. № 22 

 

 

Состав рабочей группы по рассмотрению вопросов социализации и 

психологической адаптации детей иностранных граждан  

в МБДОУ Тат. Каргалинский детский сад «Гузель» 

Надырова Р.Р.- руководитель рабочей группы заведующий  

 

Члены рабочей группы:  

Раимова Э.С.- старший воспитатель,  

Разяпова И.Р.- педагог-психолог, 

Абузярова Р.Н.- воспитатель,  

Исхакова Л.Ф.- воспитатель. 

 


